
Modena, 20/12/2024
Prot.n. 508833 del 20/12/2024

Clas. 02.01, fasc.  2024/4

                                                                                                         

OGGETTO: DIRETTRICE GENERALE - CONFERMA E PROROGA INCARICHI 

Il Sindaco
Richiamati:

- la disposizione P.G. 233737/2020 di attribuzione dell'incarico di Direttrice Generale alla 
dott.ssa Valeria Meloncelli, e la disposizione P.G. 231252/2024 di conferma e proroga 
dell'incarico medesimo fino al 31.12.2024;

-l'art.15  del  vigente  Regolamento  di  Organizzazione  del  Comune  di  Modena,  che 
prevede  che  l'incarico  di  Direttore  Generale  sia  attribuito  dal  Sindaco  previa 
deliberazione della Giunta Comunale;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 656/2024 con la quale è stato espresso 
parere favorevole alla proposta di confermare l'incarico alla Direttrice Generale, dott.ssa 
Valeria  Meloncelli,  in  ragione  delle  competenze,  delle  capacità  e  dell’esperienza 
maturata in qualità di Direttore Generale e al fine di consentire la realizzazione della 
riorganizzazione complessiva dell'Ente, volta a rendere la struttura coerente con le linee 
programmatiche di mandato e con le deleghe attribuite agli  assessori,  in un'ottica di 
innovazione e semplificazione;

            Richiamata altresì la propria precedente disposizione P.G. 474238/2024 con la 
quale è stato attribuito, tra l'altro, l'incarico  ad interim di Dirigente del Settore Polizia 
locale, Sicurezza urbana e Protezione civile, nonchè di Comandante della Polizia locale 
alla Direttrice Generale, dott.ssa Valeria Meloncelli, a far data dal 09.12.2024 e fino al 
31.12.2024;

            Preso atto delle dichiarazioni  sulla insussistenza di  cause di  inconferibilità e 
incompatibilità, presentata dall'interessata ai sensi dell’art. 20, commi 1 e 2, del D.Lgs. 
n. 39 del 08.04.2013; 



2

DISPONE

 

-  di  confermare  l'incarico  di  Direttrice  Generale  alla  d.ssa  Valeria  Meloncelli  e  di 
prorogare la durata dell'incarico medesimo fino al 30.03.2025;

-  di confermare l'incarico  ad interim di Dirigente del Settore Polizia locale, Sicurezza 
urbana e Protezione civile,  nonchè di Comandante della Polizia locale alla Direttrice 
Generale, dott.ssa Valeria Meloncelli, e di prorogare la durata degli incarichi medesimi 
fino all'individuazione del nuovo dirigente, e comunque non oltre il 30.03.2025;

- di confermare la sua nomina, in qualità di Dirigente del Settore Direzione generale e di  
Dirigente del Settore Polizia locale, Sicurezza urbana e Protezione civile, quale titolare 
delle banche dati e del trattamento dei dati personali dei rispettivi settori, come previsto 
dal vigente “Documento sulla sicurezza dei dati personali”;

-  di  dare  atto  altresì  che alla  dott.ssa Valeria  Meloncelli,  in  qualità  di  Dirigente  del 
Settore Direzione generale e di Dirigente del Settore Polizia locale, Sicurezza urbana e 
Protezione civile, sono assegnati, oltre agli obiettivi gestionali annualmente definiti dalla 
Giunta  comunale  nel  Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione,  sottosezione 
"Performance", gli  obiettivi  di  trasparenza definiti  nella sottosezione "Anticorruzione", 
nonché uno specifico obiettivo annuale, in relazione ai rispettivi settori, sul rispetto dei 
tempi di pagamento delle fatture commerciali.

Il Sindaco

MASSIMO  MEZZETTI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2024-12-20T10:49:03+0100
	MASSIMO MEZZETTI




